
                                                                                                              BRK-01-2009-02P p ř. 2 
                               Počet stran: 3 

 
JEDNACÍ  ŘÁD 

 
KRIZOVÉHO  ŠTÁBU KRAJE  VYSO ČINA 

 
 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 
1. Krizový štáb je zřizován podle § 16 písm. b), §19 odst. 1 a § 23 odst. 2 zákona 

240/2000Sb., o krizovém řízení  a o změně některých zákonů ( krizový zákon), k řešení 
krizových situací. 

2. Krizovou situací je mimořádná událost při níž je vyhlášen stav nebezpečí nebo nouzový 
stav nebo stav ohrožení státu. 

3. Krizový štáb zřizuje hejtman kraje,(vedoucí krizového štábu), jako svůj pracovní orgán 
k řešení krizových situací  

4. Organizační schéma krizového štábu kraje bylo schváleno na zasedání Bezpečnostní 
rady  kraje dne 26.2. 2002 usnesením  005/01/02/BRK 
 
 

Článek 2 
Svolání a použití 

 
1. Krizový štáb svolává vedoucí krizového štábu a používá ho výhradně: 

• při zavádění krizových opatření pro řešení krizové situace a zmírnění jejich 
následků, včetně plnění úkolů orgánu krizového řízení za stavu ohrožení státu 
vyhlášeného v souvislosti se zajišťováním obrany České republiky a za válečného 
stavu 

• při koordinaci záchranných a likvidačních prací  po vzniku mimořádné události 
• při cvičeních organizovaných k ověření činnost systému krizového řízení 

2. Krizový štáb se operativně schází k zasedání. Zasedání se zúčastňují zejména členové 
bezpečnostní rady a vedoucím krizového štábu přizvaní členové stálá pracovní skupiny 
krizového štábu 

3. Vedoucí krizového štábu je oprávněn přizvat na zasedání i další osoby, zejména 
odborníky, které nejsou členy krizového štábu 

4. Úkolem zasedání krizového štábu je projednat a formulovat návrhy a doporučení 
krizového štábu vedoucímu krizového štábu 

5. Pokud vedoucí krizového štábu rozhodne, že krizový štáb bude zasedat nepřetržitě, 
jednotlivý členové bezpečnostní rady mohou být, s předchozím souhlasem vedoucího 
krizového štábu, při zasedání zastupováni jimi pověřenými pracovníky svých orgánů 
nebo složek integrovaného záchranného systému. 

6. Prováděním úkolů pracovního charakteru se nepřetržitě zabývá stálá pracovní skupina 
krizového štábu. Základním úkolem stálé pracovní skupiny je poskytovat nepřetržitý 
informační servis vedoucímu krizového štábu a jeho členům 

7. V době mezi zasedáními krizového štábu zabezpečuje spolupráci orgánu krizového 
řízení se stálou pracovní skupinou tajemník krizového štábu 

8. Svolání a uvedení do pracovního stavu ( dále „aktivace“) a činnost krizového štábu je 
v období bez mimořádných událostí a krizových situací zdokonalována nácvikem 
nejméně jedenkrát za rok. Skutečnou aktivaci krizového štábu lze považovat za náhradu 
nácviku. 

 
 



 
Článek 3 

Aktivace krizového štábu 
 
1. Aktivace krizového štábu se provádí na pokyn vedoucího krizového štábu, který 

současně stanoví čas a místo jeho úvodního zasedání. 
2. Vedoucí krizového štábu dá pokyn k jeho aktivaci v případě: 

• je vyšším orgánem krizového řízení vyhlášen krizový stav pro celé nebo část 
území, které spadá do působnosti svého orgánu krizového řízení 

• se rozhodne sám vyhlásit stav nebezpečí pro celé nebo část území 
v působnosti svého orgánu krizového řízení 

• se rozhodne použít krizový štáb ke koordinaci záchranných a likvidačních 
prací 

• v případě vyhlášení třetího nebo zvláštního stupně poplachu dle územně 
příslušného poplachového plánu. Podnět ke svolání krizového štábu může dát 
řídící důstojník hasičského záchranného sboru. 

• je k tomu vyzván Ministerstvem vnitra při ústřední koordinaci záchranných a 
likvidačních prací 

• je aktivace krizového štábu součástí úkolů prováděných při cvičení 
3. Aktivaci krizového štábu realizuje Operační a informační středisko  integrovaného            
záchranného systému 

4. O svolání vybraných členů odborných skupin, zástupců složek integrovaného 
záchranného systému nebo specialistů do stálé pracovní skupiny rozhodne vedoucí 
krizového štábu na návrh  vedoucího stálé pracovní skupiny nebo tajemníka KŠ.  

5.  
 

Článek 4 
Dokumentace zasedání 

 
1.   Při zasedání štábu se projednávají a doporučují ke schválení vedoucímu krizového   
      štábu následující dokumenty: 

• konkretizované návrhy nařízení kraje , ve  výjimečných případech i obecné 
závazné vyhlášky kraje 

• návrhy opatření vyžadovaných od orgánů krizového řízení na vyšších 
stupních veřejné správy 

• návrhy na vyhlášení stavu nebezpečí 
• návrh komplexu opatření doporučených pro řešení krizové situace nebo pro 

provedení záchranných a likvidačních 
• návrh Plánu řešení krizové situace 
• zápis právě probíhajícího zasedání 
• informace pro tisk nebo její návrh 

2. Pro zpracování dokumentů uvedených v odst.1 se využívají vzorové    
     dokumenty (tzv.předurčená dokumentace ) , která je uložená v dokumentaci KŠ .  
       

            3. Krizové štáby jednotlivých stupňů spolupracují a udržují vzájemné spojení. 
  
 

Článek 5 
Odborná p říprava členů krizového štábu  

 
1. Odborná příprava členů krizového štábu , kteří jsou členy bezpečnostní rady 

příslušného orgánu krizového řízení se zabezpečuje v rámci vzdělávacích 
programů ústředních orgánů státní správy 



2. Odborná příprava vedoucího směny , vedoucích odborných skupin a tajemníka 
krizového štábu je zajišťována v rámci odborné přípravy v souladu s platnou 
koncepcí vzdělávání v oblasti krizového řízení 

3. Odborná příprava zbývajících členů krizového štábu je organizován krajským 
úřadem ve spolupráci se složkami integrovaného záchranného systému 

 

Článek 6 
Místo zasedání krizového štábu  

 
1. Zasedání krizového štábu  se koná na pracovišti hasičského záchranného sboru 

kraje (v případě, že vedoucí KŠ nestanoví jinak ) v předem účelově vybavených 
prostorech a to: 

• Pracoviště krizového štábu 
• Operační a informační středisko integrovaného záchranného systému 
• Pracoviště odborných skupin S T A N O 

2. Ze zasedání krizového štábu se pořizuje vždy zápis, jehož přílohami jsou návrhy 
dokumentů, které byly projednány a zvukový záznam. Se souhlasem vedoucího 
krizového štábu se zvukový záznam z jednání nebo jeho části nepořizuje 

 
 

Článek 7 
Závěrečné ustanovení 

 
Tento jednací řád byl schválen na 3. zasedání Bezpečnostní rady kraje dne  28. 8. 2002 
 
 
 
 
 

                                                                          František Dohnal v.r. 
                                                                                          hejtman kraje Vysočina 
                                                                                    vedoucí krizového štábu kraje 


